Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2016                                                                                                          № 183
с. Партизанское

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 14.03.2014 № 50

В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 14.03.2014 № 50, «следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«- Федеральный законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета» от 2 декабря 1995 г. № 234);».

1.2. Пункт 2.16.1. подраздела 2.16 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Здание МКУ «ПДК с. Партизанское» оборудуется входом для свободного доступа заявителей в помещение, в том числе для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла - коляски и собак - проводников. При этом обеспечивается соблюдение следующих требований, предусмотренных Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:

- наличие условий для беспрепятственного доступа к зданию МКУ «ПДК с. Партизанское»;
- предоставление возможности самостоятельного или с помощью сотрудников МКУ «ПДК с. Партизанское» передвижения по территории, на которой расположено здание МКУ «ПДК с. Партизанское» входа и выхода из него;

- предоставление возможности посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание МКУ «ПДК с. Партизанское», в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников МКУ «ПДК с. Партизанское»;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи при предоставлении муниципальной услуги;

- надлежащие размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к кабинетам оказания муниципальной услуги с учётом ограничений их жизнедеятельности;

- предоставления допуска в здание МКУ «ПДК с. Партизанское» собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего его специальное обучение;

- оказание сотрудниками МКУ «ПДК с. Партизанское» иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуги и использованию помещения наравне с другими лицами.

Вход в здание оснащается информационной табличкой (вывеской), содержащей полное наименование учреждения и график его работы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                               Е.Н. Волокитин